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Dansk Told & Skatteforbund                  
Jernbanegade 4, 2.th. 
1608 København V 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

8. september 2020 
 
 
HB-referat nr. 10/2020 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 18. august 2020, kl. 10.00 – 16.15, i DTS-
Sekretariatet, Jernbanegade 4, 2.th., 1608 København V 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   OK´21 
 4.   Personalepolitik 
 5.   Status for flytninger til de to etablerede skattecentre i Fredericia og 
       Frederikssund 
 6.   Kongres 
 7.   Møde i Skatteforvaltningens HSU 
 8.   TR-konference 
 9.   Enkeltsager 
 10. Økonomi 
 11. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 12. Nyt fra sekretariatet 
 13. Eventuelt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
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1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.  
 
Jørn Rise orienterede om, at faglig sekretær Connie Mortensen ønsker at 
fratræde sin stilling for at gå på pension ved udgangen af oktober 2020.  
 

 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 18. og 19. juni 2020.  

 
 
3.   OK´21 
  

Forbundsformand Jørn Rise introducerede punktet med en generel drøf-
telse af forbundets prioriteringer i forbindelse med de kommende aftale- 
og overenskomstforhandlinger. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om bruttolisten over de mulige 
krav, som er udarbejdet på baggrund af ”gamle krav på lager” fra tidlige-
re aftale- og overenskomstforhandlinger samt forslag til nye krav modta-
get fra medlemmer og tillidsrepræsentanter.  
 
De enkelte punkter er suppleret med en teknisk indstilling fra sekretaria-
tet. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig gennemgang af kravene og debat 
om, hvilke krav, der skal fremsendes til CO10. 
 
Med hensyn til de specielle krav fra Dansk Told & Skatteforbund vil der 
på et senere tidspunkt skulle ske en prioritering, hvis ikke der afsættes til-
strækkelige midler til disse krav ved de overordnede forhandlinger. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, hvilke krav Dansk Told & Skattefor-
bund skal fremsende til CO10 forud for aftale- og overenskomstfor-
handlingerne i 2021. 
 
Sekretariatet blev bemyndiget til undervejs i processen at justere 
kravene, hvis det bliver nødvendigt – med efterfølgende orientering 
af hovedbestyrelsen om justeringerne. 
 
 

4.   Personalepolitik 
  

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om udvalgsarbejdet med 
formulering af en ny fælles personalepolitik i Skatteministeriet, som nu 
fortsætter. 
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Der er enighed om, at processen ikke skal forceres – og at ting skal tage 
den tid, det tager. 
 
Den nye personalepolitik er derfor ikke lige på trapperne, men der arbej-
des videre i en konstruktiv dialog mellem repræsentanterne for ledelsen 
og fra personaleorganisationerne. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af forskellige emner i relation 
til den nye personalepolitik, hvor bl.a. spørgsmålet om røgfrihed på Skat-
teforvaltningens matrikler har været fremme. 
 
Der er forskellige holdninger til rygning – også i hovedbestyrelsen – men 
Dansk Told & Skatteforbunds udgangspunkt er, at de overordnede ret-
ningslinjer fra Sundhedsmyndighederne omkring rygning skal følges 
samtidig med, at der skal etableres ordnede forhold for rygerne, så de ik-
ke generer kolleger.  
 
Spørgsmålet om den tid, der går med rygning, er et ledelsesmæssigt 
spørgsmål. Dansk Told & Skatteforbund skal dog opfodre til, at der und-
gås rammer, som skaber situationer, hvor kolleger er ”personalepoliti” i 
relation til rygere. 
 
De arbejdsmiljømæssige spørgsmål i øvrigt i relation til personalepolitik-
ken vil blive behandlet på det kommende møde i forbundets arbejdsmil-
jøudvalg. I den forbindelse blev det bl.a. peget på, at lederne i Skattefor-
valtningen savner uddannelse omkring at tage hånd om medarbejdere, 
der vender tilbage til jobbet efter stress. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også spørgsmålet om lokale personalepolitik-
ker i de enkelte styrelser, og opfordrede i den forbindelse til, at styrelser-
ne allerede nu spiller ud med deres ønsker og behov, så det også kan lig-
ge som baggrund for det centrale arbejde. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundets repræsentant i den per-
sonalepolitiske arbejdsgruppe fortsætter arbejdet på baggrund af 
drøftelserne i hovedbestyrelsen. 
 
 

5.   Status på flytninger til de to etablerede skattecentre i Fredericia og Frederikssund 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om arbejdet md etablering af nye 
adresser under Skattestyrelsen i Fredericia og Frederikssund. Det gene-
relle billede er, at omflytningerne af medarbejdere og enheder til de nye 
adresser er gået nogenlunde, men for enkelte medlemmer arbejdes der 
fortsat på at finde en løsning i dialog med ledelsen. 
 
Forbundet må konstatere, at de generelle linjer, der har været fastsat af 
Administrations- og Servicestyrelsen, har været hensigtsmæssige, men at 
intentionerne i dem ikke alle steder er fulgt af den lokale personaleleder, 
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som har sat for mange begrænsninger ind, når der skulle findes en løs-
ning for den enkelte medarbejder. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede processen – og herunder også muligheden for 
at få afsat midler til fastholdelsestillæg til de medarbejdere, der nu bliver 
flytteramt. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet fortsætter arbejdet med 
at hjælpe de medlemmer, der er flytteramt i forbindelse med etable-
ring af de nye adresser – herunder også mulighederne for, at der af-
sættes midler til fastholdelsestillæg. 
 

 
6.   Kongres 
  

Forbundsformand Jørn Rise henviste til det udsendte materiale med ud-
kast til skriftlig beretning, forslag til budget, vedtægtsændringsforslag 
samt regnskabet for 2019. 
 
Hovedbestyrelsen gennemgik udkastet til den skriftlige beretning og kom 
i den forbindelse med forslag til justeringer af teksten. 
 
Den skriftlige beretning vil blive optrykt som et tillæg til Dansk Told & 
Skat nr. 5/2020 og vil sammen med det øvrige materiale til kongressen 
blive gjort tilgængelig på forbundets hjemmeside efter den 1. september 
2020. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte den skriftlige beretning. Den endelige 
version sendes ud til hovedbestyrelsen efter justering af teksten på 
baggrund af gennemgangen. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om budgetforslaget, som er justeret 
efter den første behandling på hovedbestyrelsesmødet i juni – herunder 
redegjorde for de forudsætninger, der er lagt til grund for de budgetterede 
indtægter. 
 
Jørn Rise pegede på, at budgettet kan blive ændret som følge af faglig 
sekretær Connie Mortensens beslutning om at gå på pension. Der vil i gi-
vet fald blive sendt et endeligt forslag ud til skriftlig behandlingen inden 
fristen den 1. september 2020.  
 
Ole Pedersen orienterede videre om det udarbejdede forslag til justering 
af forbundets vedtægter, som hovedbestyrelsen gennemgik. I den forbin-
delse kom der forslag om en teknisk ændring af forslaget vedrørende § 
12, stk. 3. Det endelige vedtægtsforslag udsendes derfor til skriftlig be-
handling i hovedbestyrelsen. 
 
Jørn Rise henviste til forbundets regnskab for 2019, som nu er justeret på 
baggrund af behandlingen på hovedbestyrelsesmødet i juni. 
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Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev regnskabet for 2019, 
som nu indstilles til godkendelse på kongressen, samt underskrev det 
tilknyttede revisionsprotokollat. 
 
Ole Pedersen orienterede om, at de personer, der er på valg som bestyrel-
sesmedlemmer, suppleanter og revisor i Dansk Told & Skatteforbunds 
Fælleslegat alle er villige til genvalg. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at indstille til genvalg på posterne i 
Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat. 
 
Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om, at mulighederne for afvikling 
af et element i forbindelse med åbningstalen, som indbefatter ekstern bi-
stand – og derfor indeholder et økonomisk aspekt – undersøges nærmere. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der kan arbejdes videre med et even-
tuelt eksternt element i forbindelse med åbningen af kongressen. 
 
 

7.   Møde i Skatteforvaltningens HSU 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det kommende møde i Skat-
teforvaltningens Hovedsamarbejdsudvalg (HSU). 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forbundets holdning til emner på mødet – 
herunder spørgsmålet om flexible seating på nogle adresser. Herunder 
samspillet mellem anvendelse af flexible seating og muligheden for 
HAP-dage.  
 
Forbundets arbejdsmiljøudvalg vil også drøfte flexible seating på det 
kommende møde. 
 
Hovedbestyrelsen opfordrede derfor til, at input til drøftelserne med le-
delsen om anvendelse af flexible seating sendes ind til forbundet. 

 
 
8.   TR-konference 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det planlagte program for 
forbundets tillidsrepræsentantkonference i Odense den 15. og 16. sep-
tember. Forud for konferencen afholdes der hovedbestyrelsesmøde den 
15. september kl. 9.00. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at godkende program m.v. for tillidsre-
præsentantkonferencen den 15. og 16. september 2020.   
 

 
9.  Enkeltsager 
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Forbundsformand Jørn Rise og faglig sekretær Merete Keller Berdiin ori-
enterede om enkeltsager. Der refereres ikke fra punktet.  
 

 
10. Økonomi 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om forbundets regnskab pr. 31. 
juli 2020, som udviser det overskud på 830.576 kr. mod et budgetteret 
overskud på 2.499 kr. Afvigelsen skyldes bl.a. færre mødeudgifter på 
grund af coronasituationen. 
 
Forbundets investeringspulje hos Gudme Raaschou udviste et positivt re-
sultat ved udgangen af 2. kvartal.  
 
 

11. Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
  

Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede 
bl.a. om følgende emner: 
 

 Der er udfordringer omkring registrering af styrelsestilknytning 
på de nye adresseopdelte medlemslister. 

 Skatteforvaltningens beslutning om ikke at indberette befor-
dringsfradrag for ansatte i 2020 på grund af coronasituationen. 
Hvorfor skal ansatte i Skatteforvaltningen behandles anderledes 
end andre borgere? 

 Borger- og retssikkerhedschefen har udsendt sin beretning – her 
fremgår det bl.a., at fokus næste år vil være kommunikationen 
mellem Skatteforvaltningens styrelser samt sagsbehandlingstiden. 
 

Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, orienterede om, at Valgenhed 
Middelfart har indkaldt til supplerende valgmøde torsdag efter forman-
den Stine Palmelunds afgang i forbindelse med jobflytning. 
 
Formanden for Kreds III (Øst), Henrik Møller, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Medlems privatadresse udleveret i forbindelse med anmodning 
om aktindsigt i personalesager. Opfordrede til, at forbundet søger 
at påvirke politikere for at få ændret lovgivningen på området. 

 Uensartet og utilfredsstillende rengøring på adresserne. 
 Lønforhandling ved intern ansøgning om ny stilling i Skattefor-

valtningen. 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at det ikke er et krav, 
man har, men en mulighed, da hovedreglen er, at man går over 
med den løn, man har. Punktet undersøges nærmere, og der in-
formeres efter behov i Nyt fra sekretariatet. 

 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 10/2020  Side 7 

Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.), Niels Gyrsting, som også 
er formand for forbundets arbejdsmiljøudvalg, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Kreds III (Øst) og Kreds IV (Hovedstaden m.v.) har i samarbejde 
udarbejdet forslag til nye vedtægter for Kreds III (Øst), så kredse-
ne fusionerer efter kongressen som fastlagt i forbundet vedtægter. 

 Arbejdsmiljøudvalget afholder møde den 26. august som forbere-
delse til møde i Skatteforvaltningens Hovedarbejdsmiljøudvalg 
(HAMU), den 27. august. 

 Arbejdsmiljøorganisationen er indkaldt til et temamøde om coro-
na den 20. august. 

 
Formanden for Seniorkredsen, Marianne Nielsen, orienterede om, at Se-
niorforeningen Told & Skat kan fejre 75 års jubilæum den 1. september 
2020. Der afholdes generalforsamling den 9. september 2020.  
 
Formanden for Chefkredsen, Bjarne Madsen, orienterede om, at kredsen 
afholder generalforsamling den 28. august 2020. 
 
Repræsentanten for Valggruppe I, Jan Magnusson, orienterede bl.a. om 
det kommende møde i Samarbejdsudvalget i Selskaber under Skattesty-
relsen. 
 
Repræsentanten for Valggruppe II, Lene Höilund, orienterede bl.a. om 
følgende emner: 
 

 Mange opslag og nyansættelser i Gældsstyrelsen. 
 Der etableres nu kundehenvendelsesafdelinger i Gældsstyrelsen. 

Nogle medlemmer er i den forbindelse bekymret for at blive fast-
låst på arbejdsopgaven. 

 Opfølgning på coronasituationen samt sygefavær. 
 Henviste til skriftlig orientering fra Vurderingsstyrelsen om bl.a. 

udsat undervisning i nyt it-system. 
 
Repræsentanten for Valggruppe III, Kim Andersen, henviste til, at der vil 
blive sendt en skriftlig orientering til hovedbestyrelsen på grund af det 
fremskredne tidspunkt i forhold til planlagt tidspunkt for mødeafslut. 
 
 

12. Nyt fra sekretariatet 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Forbundet har modtaget en henvendelse fra en afgået tillidsrepræ-
sentant omkring TR-tillæg for 2020. 
 
Hovedbestyrelsen kunne tilslutte sig, at der efter omstændig-
hederne udbetales TR-tillæg til den pågældende tillidsrepræ-
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sentant for 2020. 
 

 Henvendelse omkring pladsproblemer i Aarhus. 
 Administrations- og Servicestyrelsen vil lave en artikel om resul-

taterne af anvendelsen af ledelsesværktøjer i forbindelse med 
etablering af Skatteforvaltningen. 

 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om, at der er nyvalgte tillidsrepræsen-
tanter ved valgenhederne i Fredensborg og Næstved.  
 
I forbindelse med Stine Palmelunds afgang som tillidsrepræsentant, ind-
stiller TR-Forum Skat, at Rune Pedersen konstitueres som ny koordine-
rende tillidsrepræsentant for persondata. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Rune Pedersen konstitueres som ko-
ordinerende tillidsrepræsentant for persondata. 
 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om henvendelser i for-
bindelse med indefrosne feriemidler. Der vil igen blive orienteret nærme-
re om det i Nyt fra sekretariatet. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at der er ændret proces for 
evaluering af tillægsforhandlingerne i 2020. Der indsamles stadig materi-
ale, som bl.a. indgår i den centrale evaluering den 26. august. Det forven-
tes også, at emnet indgår på tillidsrepræsentantkonferencen i september. 
 
Næstformand Allan Christensen orienterede om, at der arbejdes videre 
med etablering af teams til tillidsrepræsentanternes dokumenthåndtering 
– herunder at der nu vil blive udarbejdet undervisningsmateriale til til-
lidsrepræsentanterne. 

 
 

13. Eventuelt 
  

Der var intet under punktet. 
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 15. september 2020 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 
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Jan Magnusson Lene Höilund 
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Anita Illum Henrik Møller 
 
 
 
 

Niels Gyrsting Kim Andersen 
 

  
  
  
Bjarne H. Madsen 
 

Marianne Nielsen 
 

 
 


